
UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
LAVRAS PRÓ-REITORIA DE PÓS-

GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANTAS MEDICINAIS, 

AROMÁTICAS E CONDIMENTARES

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL PPGPMAC/UFLA N° 02/2024

A  Coordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Plantas  medicinais, 
aromáticas e condimentares da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas 
atribuições,

Resolve:

Divulgar a composição da comissão de seleção do Processo Seletivo para 
no Processo Seletivo 2024/1 referente ao Edital PPGPMAC 01/2024,
. 

Presidente
Wanderley José Mantovani Bittencourt
Membros
Joyce Rodrigues Dória
Vytória Piscitelli Cavalcanti

Lavras, 04 de março de 2024

Profa. Luciane Vilela Resende
COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PLANTAS MEDICINAIS, AROMÁTICAS E CONDIMENTARES



UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANTAS MEDICINAIS, AROMÁTICAS E 
CONDIMENTARES 

 

 

 

 

 

 
 

DECLARAÇÃO 
 
 

 
 

 
 
Na condição de membro da Comissão de avaliação do Processo 

Seletivo para candidatos estrangeiros do Programa de Pós-Graduação em 
Plantas Medicinais, Aromáticas e Condimentares referente Edital PPGPMAC 
01/2024, declaro não possuir qualquer situação de suspeição ou de 
impedimento com relação aos candidatos participantes do certame. 

 
 
 

 

 

 

 

Lavras, 4 de março de 2024 

 

 

 

 

_________________________________________________________________ 

MEMBRO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO EM 
PLANTAS MEDICINAIS, AROMÁTICAS E CONDIMENTARES 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANTAS MEDICINAIS, AROMÁTICAS E 
CONDIMENTARES

DECLARAÇÃO

Na  condição  de  membro  da  Comissão  de  avaliação  do  Processo 
Seletivo  para  candidatos  estrangeiros  do  Programa  de  Pós-Graduação  em 
Plantas Medicinais,  Aromáticas e Condimentares referente Edital  PPGPMAC 
01/2024,  declaro  não  possuir  qualquer  situação  de  suspeição  ou  de 
impedimento com relação aos candidatos participantes do certame.

Lavras, 4 de março de 2024

_________________________________________________________________

MEMBRO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO EM 
PLANTAS MEDICINAIS, AROMÁTICAS E CONDIMENTARES



UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANTAS MEDICINAIS, AROMÁTICAS E 
CONDIMENTARES

DECLARAÇÃO

Na  condição  de  membro  da  Comissão  de  avaliação  do  Processo 
Seletivo  para  candidatos  estrangeiros  do  Programa  de  Pós-Graduação  em 
Plantas Medicinais,  Aromáticas e Condimentares referente Edital  PPGPMAC 
01/2024,  declaro  não  possuir  qualquer  situação  de  suspeição  ou  de 
impedimento com relação aos candidatos participantes do certame.

Lavras, 4 de março de 2024

_________________________________________________________________

MEMBRO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO EM 
PLANTAS MEDICINAIS, AROMÁTICAS E CONDIMENTARES


	PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
	PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

